
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
UNIDADE DE LICITAÇÕES

 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90006/2024
Processo SEI-GDF nº 04035-00001963/2024-41

A Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Renda do Distrito Federal
torna público aos interessados o resultado o resultado do pregão supracitado, cujo objeto é o
Registro de Preços para aquisição de Equipamentos, insumos e EPI's, para atender as
necessidades da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Renda do
Distrito Federal – SEDET/DF, em específico a Subsecretaria de Integração de Ações Sociais -
SIAS. A vencedora do Pregão Eletrônico para o item 07 foi a empresa LANÇA PRODUTOS -
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 44.258.379/0001-00, homologado no Valor Total
de R$ 44.394,00 (quarenta e quatro mil trezentos e noventa e quatro reais).

WERMESON MONTEIRO SIMÕES
Pregoeiro

COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA
AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO

 
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Nº DO PROCESSO 0160-000423/1999. Decisão DIRET nº 408, Sessão: 3780ª, realizada em
15 de maio de 2024. ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo nº 320/2024 ao Contrato de
Concessão de Direito Real de Uso nº 377/2000. CONTRATANTES: Companhia Imobiliária
de Brasília – Terracap - CNPJ nº 00.***.***/****-73 (CONCEDENTE); LUCIENE LELIS
DOS SANTOS ME - CNPJ nº 37.***.***/****-02 (TRANSFERENTE); e DELTA
PLATAFORMAS LTDA. - CNPJ nº 43.***.***/****-07 (RECEBENTE).
EMBASAMENTO LEGAL: Leis Distritais nºs 3.196/2003, 3.266/2003, 4.269/2008,
6.035/2017, 6.468/2019 e 7.153/2022, Decreto Distrital nº 41.015/2020 e Resolução COPEP
nº 132/2023. OBJETO: LOTE Nº 26 (VINTE E SEIS), CONJUNTO 4(QUATRO), ÁREA
DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - ADE DE ÁGUAS CLARAS, TAGUATINGA,
DF. DESPESAS DE PUBLICAÇÃO: Correrão às expensas da Terracap. DATA DE
ASSINATURA: 28/06/2024. P/CONCEDENTE: Izidio Santos Junior e Leonardo Henrique
Mundim Moraes Oliveira; P/TRANSFERENTE: (P.P.) Luciano Alves Gomes; P/NOVA
CONCESSIONÁRIA/RECEBENTE: Leider Alves Gomes.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
PROCESSO SEI/GDF: 00111-00004624/2024-70; ESPÉCIE: Contrato nº 100/2024;
CONTRATANTES: COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA – TERRACAP e
EDIFICARE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA; OBJETO: Contratação por
escopo de empresa especializada na elaboração de projetos executivos e na execução de
obras de construção de edificações – Portaria, Espaço de Lazer, Churrasqueira, Salão de
Festas, Espaço Gourmet e Caixa D’água - na área comum das Quadras Residenciais 2 e 4
do Residencial Aldeias do Cerrado, na Região Administrativa de São Sebastião (RA
XIV)/DF; EMBASAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO PRESENCIAL Nº 11/2024-
CPLIC/TERRACAP, homologado pela Decisão nº 579, da Diretoria Colegiada da
TERRACAP, em sua 3791ª Sessão, realizada em 18/07/2024; VALOR: R$ 8.699.999,96
(oito milhões, seiscentos e noventa e nove mil novecentos e noventa e nove reais e noventa
e seis centavos); VIGÊNCIA: 720 (setecentos e vinte) dias, contados a partir da data de sua
celebração; DATA DA CELEBRAÇÃO: 25/07/2024; P/CONTRATANTE: IZIDIO
SANTOS JUNIOR, EDWARD JOHNSON GONCALVES DE ABRANTES, HAMILTON
LOURENÇO FILHO; P/CONTRATADA: EDUARDO CATANANTI JUNQUEIRA.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO PARA COMPRA DE BENS,
SERVIÇOS E OBRAS

 
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO PARA COMPRA DE BENS,
SERVIÇOS E OBRAS – CPLIC/TERRACAP, no uso das atribuições que lhe confere a
Portaria nº 112/2024 - DIRAF, comunica a realização do seguinte certame.
Processo: 00111-00006214/2024-63
Modalidade/número: Licitação Presencial nº 16/2024
Tipo: Menor Preço

Objeto:

Contratação por escopo de empresa especializada para a execução
das obras de infraestrutura de energia elétrica do alimentador aéreo
13,8 kV e rede de distribuição de energia elétrica e Iluminação das
quadras residenciais 02, 04 e a comercial 02/04 do
Empreendimento Aldeias do Cerrado, na Região Administrativa de
São Sebastião, RA XIV - Distrito Federal, na forma de execução
indireta, sob regime de empreitada por preço global, conforme
prescrições contidas no presente documento e ainda em padrões,
normas e especificações técnicas vigentes., conforme LOTES
abaixo: Lote A: Execução das obras de infraestrutura de rede de
distribuição elétrica do alimentador externo do Complexo Aldeias
do Cerrado; Lote B: Execução das obras de infraestrutura de rede
de distribuição elétrica do tronco interno do Complexo Aldeias do
Cerrado e das quadras 02, 04 e comercial 02/04 e iluminação.

Valor estimado (R$): O valor estimado é sigiloso nos termos do Art. 34 da Lei nº
13.303/2016.

Data/hora de
abertura/local:

19/08/2024 às 10 horas. SAM - Boco "F" Edifício Sede da
TERRACAP, Sala 24, sub-solo. Brasília/DF - CEP 70620-000.

Retirada do Edital e
anexos:

Gratuitamente no sitio da Terracap www.terracap.df.gov.br, na
seção licitações compras/serviços.

Brasília/DF, 25 de julho de 2024
LADÉRCIO BRITO SANTOS FILHO

Presidente da Comissão

JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS
DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA GERAL
 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2024NE109
PROCESSO: 04019-00001809/2024-31. LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO -
ART. 75, II, DA LEI 14.133/2021. Partes: JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E
SERVIÇOS DO DISTRITO FEDERAL e a empresa ATLANTIC MUDANCAS E
SERVICOS LTDA. CNPJ Nº 09.144.019/0001-86. OBJETO: CONTRATAÇÃO POR
EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, DA EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇO DE MUDANÇA, VISANDO O TRANSPORTE DE MOBILIÁRIOS, EM
GERAL, MATERIAIS DE CONSUMO E DEMAIS BENS PERTENCENTES AO
PATRIMÔNIO DA JUNTA COMERCIAL DO DISTRITO FEDERAL, CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA 2 (145974414), AUTORIZAÇÃO DE DESPESA
(146240321), AÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 8517, PROGRAMA DE TRABALHO:
04.122.8207.8517.0146, NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.39, EVENTO: 400091.
MODALIDADE: ORDINÁRIO. VALOR: R$ 33.537,00 (TRINTA E TRÊS MIL
QUINHENTOS E TRINTA E SETE REAIS). PRAZO DE ENTREGA: 20 DIAS A
CONTAR DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE SERVIÇO.DATA DO EMPENHO:
18/07/2024 A CONTRATAÇÃO FOI FORMALIZADA POR MEIO DA NOTA DE
EMPENHO DE DESPESA 2024NE00109, COM FULCRO NO ART. 95 CAPUT DA LEI
14.133/21. FABIANNE RAISSA DA FONSECA, Ordenadora de Despesas da JUCIS/DF.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2024NE110
PROCESSO: 04019-00002130/2024-60. LICITAÇÃO: 14 PREGÃO ELETRÔNICO,
EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90010/2024 - COLIC/SCG/SECONT/SEEC.
PARTES: JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO DISTRITO
FEDERAL E A EMPRESA MULTPAPER DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA, CNPJ:
26.976.381/0001-32. OBJETO: COMPRA DE PAPEL SULFITE, DESCRIÇÃO:
GRAMATURA DE 75G/M², MEDINDO 210X297MM, FORMATO A4, COR BRANCA,
UNIDADE DE FORNECIMENTO: RESMA COM 500 FOLHAS. - UNIDADE RESMA,
MARCA CHAMEXSOLUTION, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇO
(141196772), ETP (141196999), PE (141197443), PROPOSTA (141197738) E SALDO
DE ATA (143936502), AUTORIZAÇÃO DE DESPESA (146453997), AÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 8517, PROGRAMA DE TRABALHO: 04.122.8207.8517.0146,
NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.30, EVENTO: 400091. MODALIDADE:
ORDINÁRIO. VALOR: R$ 1.310,40 (MIL E TREZENTOS E DEZ REAIS E
QUARENTA CENTAVOS). PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS CORRIDOS. DATA DO
EMPENHO: 22/07/2024. A CONTRATAÇÃO FOI FORMALIZADA POR MEIO DA
NOTA DE EMPENHO DE DESPESA 2024NE00110, COM FULCRO NO ART. 95
CAPUT DA LEI 14.133/21. FABIANNE RAISSA DA FONSECA, Ordenadora de
Despesas da JUCIS/DF.

TRIBUNAL DE CONTAS

EXTRATO DE DIÁRIAS
Processo: 00600-00006637/24-17; Beneficiário: ADRIANA CUOCO PORTUGAL;
Evento: 7º Congresso Nacional dos Auditores de Controle Externo do Brasil - CONACON;
Local do evento: Goiânia (GO); Data do evento: 27/08 a 30/08/2024; Quantidade de diárias:
3,5 (três e meia).

EXTRATO DE DIÁRIAS
Processo: 00600-00006637/24-17; Beneficiário: ADRIANA CUOCO PORTUGAL;
Evento: Visita Institucional do IBRAOP ao Tribunal de Contas do Estado do Tocantins –
TCE/TO – TCE-TO; Local do evento: Palmas (TO); Data do evento: 26/08/2024;
Quantidade de diárias: 1,5 (uma e meia).

EXTRATO DE DIÁRIAS
Processo: 00600-00007797/24-83; Beneficiário: CLAUDIA FERNANDA DE OLIVEIRA
PEREIRA; Evento: 1º Encontro Nacional de Inteligência Artificial dos Tribunais de Contas
do Brasil - Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco e outros; Local do evento: Recife
(PE); Período do evento: 01/08 a 02/08/2024; Quantidade de diárias: 2,5 (duas e meia).

EXTRATO DE DIÁRIAS
Processo: 00600-00008264/24-19; Beneficiário: FERNANDA DE ALMEIDA TOLEDO;
Evento: III Congresso Ambiental dos Tribunais de Contas - ATRICON, TCE-AP, Instituto
Rui Barbosa; Local do evento: Macapá (AP); Período do evento: 22/08 a 23/08/2024;
Quantidade de diárias: 3,5 (três e meia).

EXTRATO DE DIÁRIAS
Processo: 00600-00008264/24-19; Beneficiário: JESSICA SANTANA DUFRAYER
SCHUTTE; Evento: III Congresso Ambiental dos Tribunais de Contas - ATRICON, TCE-
AP, Instituto Rui Barbosa; Local do evento: Macapá (AP); Período do evento: 22/08 a
23/08/2024; Quantidade de diárias: 3,5 (três e meia).

EXTRATO DE DIÁRIAS
Processo: 00600-00008413/24-40; Beneficiário: CAROLINE MESQUITA DA FONSECA
CARDOSO; Evento: 51º Seminário Nacional de TIC para a Gestão Pública – ABEP-TIC;
Local do evento: Rio de Janeiro (RJ); Período do evento: 07/08 a 10/08/2024; Quantidade
de diárias: 3,5 (três e meia).

EXTRATO DE DIÁRIAS
Processo: 00600-00008413/24-40; Beneficiário: JOZELIA PRACA DE MEDEIROS;
Evento: 51º Seminário Nacional de TIC para a Gestão Pública – ABEP-TIC; Local do
evento: Rio de Janeiro (RJ); Período do evento: 07/08 a 10/08/2024; Quantidade de diárias:
2,5 (duas e meia).

PÁGINA 73 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 144, TERÇA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


